
 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。新しい年がはじまりました。本年もみなさまにとって良い年であ

りますことをお祈り申し上げます。そして、保育園が子どもたちにとってお家の次に楽しい場所であるよう

に、職員一同努めてまいりたいと思います。卒園・進級まで３か月という短い期間ではありますが、充実し

た保育を展開していきたいと思っております。進級に向けて、ご家庭と保育園と連絡を密にとり合って子ど

もの成長を確認しあっていきましょう。                    園長 亀谷 小矢子 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月の園だより 
令 和 ６ 年 1 月 １ 日 

社会福祉法人神奈川県社会福祉事業団 

新 川 崎 み ら い の そ ら 保 育 園 

h t t p : / / k a n a g a w a - s w c . c o m / m i r a i n o s o r a / 

 

 

＜今月の保育目標＞ 

・生活のリズムを整えながら、一人一人の健康状態を 

把握し、健康に過ごす。 

・友達や保育士と一緒に正月遊びや伝承遊びを楽しむ。   

  

～1 月の予定～ 

１０日(水)新年おめでとう会（行事食）      

１１日(木)初詣（幼児クラス） 

      子どもヨガ（２歳児クラス） 

１２日(金)おはなし会(幼児クラス) 

      １７１伝言ダイヤル訓練 

１５日(月)陶芸教室（５歳児クラス） 

１７日(水)誕生会 

１８日(木)移動動物園 

２３日(火)避難消火訓練 

２４日(水)交通安全教室(幼児クラス) 

２５日(木)子どもヨガ（幼児クラス） 

２６日(金)お店屋さんごっこ(幼児クラス) 

 

 
～2 月の予定～ 

１日(木)卒園進級写真 

２日(金)節分の会（行事食） 

７日(水)卒園進級写真予備日 

９日(金)おはなし会（幼児クラス） 

１６日(金)英語ラボ（幼児クラス） 

２１日(水)誕生会 

２２日(木)子どもヨガ（幼児クラス） 

２６日(月)陶芸教室(５歳児クラス) 

卒園式について 

第６回目の卒園式が 3 月９日(土)に行われます。 

※式の詳細につきましては、後日おたよりにてお伝え

をさせて頂きます。 

 

懇談会の日程 
 

今年度最後の懇談会です。 

ぜひご参加ください。 

1 月 1５日(月) うちゅう組 

1 月 19日(金) つき組 

1 月 2２日(月) ほし組 

1 月 2４日(水) あおぞら組 

1 月２６日(金) にじ組 

１月２９日(月) おひさま組 

 

卒園・進級写真撮影の実施日が 

決まりました。 
日時 ：2 月１日（木）１０：００～  

予備日：２月７日（水）１０：００～ 
 
5 歳児（うちゅう組）は卒園写真を撮影しますの

で、卒園式用の服のご用意をお願い致します。 

※感染症の流行により欠席児が多い場合は、予備日

に変更をさせて頂きます。 

＜自己評価のアンケートのご協力について＞ 

保育園では、日々の保育を行いながら保育内容等を職

員が振り返り、それを通して保育の質の向上へと繋げて

いけるように自己評価を行っております。その一環とし

てお忙しい中ではありますが、保護者アンケートを実施

させて頂きます。1 月下旬にコドモンのアンケートにて

ご回答ください。詳細につきましては、懇談会にてお伝

えします。 

 

～新年おめでとう会～ 
 

町内会長さんを始め、お世話

になっている地域の方をお呼

びして共に新年をお祝いし楽

しい時間を過ごしたいと思い

ます。また地域の方に保育園

を知ってもらう機会となって

います。 

（絵本コーナーを作りました） 

子ども達にもっと絵本に親しみをもっ

て、物語を楽しんで頂きたいと思い、１２

月末にそら組さんの中に絵本コーナーを作

りました。お時間のある時にお部屋を覗い

て見て下さい。 

※そら組の絵本コーナーは常時開放をして

おりません。普段の保育の中で使用をさせ

て頂きます。 


